
        COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

1 CECOLI EMANUELE

F. 29 part. 7/Porz.

Che l’art. 41 del suddetto regolamento dispone che il diritto-
all’ottenimento di una particella boschiva, su cui esercitare il diritto di uso

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di febbraio nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che il Comune di Monte Cavallo provvede da anni ad assegnare ai-
nuclei familiari richiedenti e residenti nel territorio comunale una
particella boschiva su cui esercitare il diritto di uso civico;

Che il Comune di Monte Cavallo con Delibera di Consiglio Comunale n.-
01 del 28.01.2011, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
“Regolamento di Polizia Rurale”;

Che l’U.T.C. in data Luglio 2019 predisponeva un avviso pubblico per la-
presentazione della domanda (scadenza 08.08.2019) di ottenimento del
diritto al taglio di una particella boschiva, stagione silvana 2019/2020;

Che per la stagione silvana 2019/2020 le località interessate dal taglio-
sono state così individuate:

Loc. Capradosso, bosco denominato Crognoleta (F. 29 part. 7/Porz.);

Che entro il giorno 08.08.2019, termine ultimo per la presentazione-
presso questo Ente della domanda per l’ottenimento di una particella
boschiva su cui esercitare il diritto di uso civico per l’anno 2019/2020,
sono pervenute al protocollo comunale le seguenti richieste:

Numero d'ordine

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 4 Del 06-02-2020
 Reg. generale 18

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI AVENTI TITOLO
ALL'OTTENIMENTO DI UNA PARTICELLA BOSCHIVA SU CUI
ESERCITARE IL DIRITTO DI USO CIVICO  PER L'ANNO 2019/2020 ED
INDIVIDUAZIONE AREE.



civico, spetta ai capifamiglia dei nuclei familiari residenti o domiciliati
stabilmente nel Comune di Monte Cavallo da almeno cinque anni, con
riferimento alla data di scadenza della presentazione della domanda
stessa;

Visto:

Che da verifica effettuata il richiedente suddetto ha i requisiti per-
l’ottenimento di una particella boschiva su cui esercitare il diritto di uso
civico;

Che alla luce di quanto sopra esposto è possibile procedere-
all’approvazione dell’elenco dei soggetti aventi titolo all’ottenimento di
una particella boschiva su cui esercitare il diritto di uso civico per l’anno
2019/2020;

Per le motivazioni sopra esposte:-

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.-

Di individuare per la stagione silvana 2019/2020 la seguente località di-
taglio:

Loc. Capradosso, bosco denominato Crognoleta (F. 29 part. 7/Porz.).

Di approvare il seguente elenco dei soggetti aventi titolo all’ottenimento-
di una particella boschiva su cui esercitare il diritto di uso civico per
l’anno 2019/2020 (totale n° 1 domande pervenute e ammesse):

Numero d'ordine F. 29 part. 7/Porz.

1 CECOLI EMANUELE

Di dare atto che dall’esame della domanda pervenuta le stessa è-
risultata ammissibile e completa dell’allegata ricevuta di versamento
richiesta.

Di stabilire che l’individuazione e l’assegnazione delle particelle boschive-
ai soggetti aventi diritto, come sopra indicati, avverrà secondo quanto
previsto dall’art. 42 del suddetto Regolamento di Polizia Rurale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 4 del 06-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 06-02-2020 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 06-02-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 06-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 44

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno 06-02-2020 al giorno 21-02-2020 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 22-02-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 06-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 4 del 06-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


